

Nro. L W O W S K I E 82.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Środę dnia 8go Listopada R. 1786.

Ces. Król. Rozporządzenie.

My Jozef II. &c. Pożytecznym do powziętego dobra naszych poddanych być upatrujemy, ażeby we wszystkich naszych niemieckich dziedzicznych Kraiach, powzięchny dla wszystkich Stanow bez wyjącia iednakowy Przepis prawych nierozporządzonych Sukcesyji (*Successionis ab intestato*) wolnego dziedzicznego majątku wprowadzony był. Z tego więc zamiaru w pozostałych dziedzictwach, następujące Prawo zachowane być powinno.

§. 1. Gdy kto umrze, ktoren podług prawa przepisu względem swojego majątku żadnego rozporządzenia nie uczynił, na ow. czas ten na owych spadać ma, którzy w czasie iego zeyścia naybliższemi będą krewnemi.

§. 2. To następstwo dziedzictwa, w naszych wyż wspomionych kraiach podczas wszystkich pozostałych się dziedzictw tym sposobem za prawidłobrane być powinno, iż majątek pozostały na owych zawsze spadać ma, którzy podług przepisu niniejszego

Prawa naybliższemi są; bądź takowi obywatelami tychże samych krajow poddanemi z naszych innych państw, alboli też Cudzoziemcami do dziedziczenia Prawo mającemi byliby.

§. 3. Za naybliższych krewnych, zawsze tych uważać się ma, którzy z odumierającym w naybliższej linii czyli stopniu są zpokrewnieni. Do pierwszey Linii czyli stopnia należą, którzy się pod zeszłym iako głową swoją łączą, to iest iego dzieci, i dalsi następni potomkowie. Do drugiey Linii należą Ociec i Matka wraz z temi, którzy się z odumierającym pod Oycem i Matką łączą, to iest iego Rodzeństwo, i ich potomkowie. Do trzeciey Linii należą Dziadowie i Babby, wraz z rodzeństwem Rodziców i ich Potomkami. Do czwartey Linii należą odumierającego Pradziadowie i Prababy, wraz z ich Potomkami. Do piątey Linii należą odumierającego Prapradziadowie i Praprababy z temi, co od nich pochodzą. Do szóstey Linii należą odumierającego Prapradziady i Praprababy, wraz z temi, którzy od nich pochodzą.

§. 4.

§. 4. Na dzieci odumierającego, bądź męskiej lub żeńskiej płci, już w czasie śmierci odumierającego, lub dopiero po jego śmierci zrodzone, spada całe dziedzictwo. Jeżeli kilkoro jest dzieci, to dzieła spadły majątek, bez wszelkiej różnicy podług liczby osób na równe części, wnuki od dzieci ięszcze żyjących, i prawnuki od wnuków ięszcze żyjących żadnego do Sukcesyji nie mają prawa.

Doniesienia.

Król. Mościńska Ekonomiczna Dyrekcyja podaie do wiadomości: że 27 Listopada r. t. wszystkie karczmny do tegoż *Dominium* należące przez Aukcyją do arendowania podane będą. Życzący sobie tey arendy mają się na wyznaczony czas w Mościńskich stawić.

Dnia 5go tego Miesiąca Furman imieniem *Paweł Swzechłowicz* znalazł w Lwowie zegarek. Ten, który go zgubił, może się do wyrażonego Furmana na krakowskim przedmieściu na łurydycę JP. Kapitana Stepkiewicza mieszkającego udać.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 28. Października: W Budzie w Węgrzech ustanowiony jest urząd Taxowy, wraz z wyznaczeniem tax, które za ciwilne i kameralne sprawy płacić się mają, iako też za otrzymane urzędy. Gdyby strona tak była uboga, że żadnym sposobem należytą taxę zapłacić nie mogła, tedy wiary godnym świadectwem opatrzona być powinna. W Węgrzech przez najwyższy dekret zniezione jest

prawo pierwokupna, które Panowie na swoich dobrach mieli, i teraz chłopom wolno, gdzie, i komu chcieć swoje rzeczy, bez pytania się pierwey swojego Państwa, предаwać. Wywóz zboża z Węgier do Galicyi na nowo jest pozwolony. Do zawakowanej Diecezyi *Werschetz* nominowany Biskup, *Jozef Joachnowics de Schakabent* dn. 8. p. m. przy odgłosie dzwoń, w liczney Asystencyi duchownych i świeckich osób do swojej Stolicy wspaniały odprawił wiad. Za najwyższym rozporządzeniem pod dn. 26. Września wyszłym Austryacka *Lombardya* na 8. Cyркуły podzielone została, które nazywają się, *Milano, Mantova, Pavia, Cremona, Lodi, Como, Bòzolo, i Gallarate*, w każdym Cyркуle miejskie, i krajowe Kollegium ustanowione będzie. Zatem znieziony był dawny tego Kraiu podział, i podatkowe urzędy do owych Cyркуłów będą stosowane. Insze rozporządzenie zawiera, że od pierwszego Listopada r. t. wszystkie Kraiowe sprawy w *Lombardyi* podług wzoru do innych C. K. Państw już w prowadzonego mają być uregulowane, i że od tego czasu Magistrat zdrowia, kameralne Urzędy, Generalny Kommissariat, Sejm Generalny, i inne dawne rządzenia sposoby zupełnie ustać mają. Na miejsce owych urzędów ustanowiony jest wyższy urząd pod imieniem *Oberamt* w każdym Cyркуle, który pod dozorem C. K. *Gubernium* nie tylko politycznemi, ale też ekonomicznemi sprawami rządzić będzie. *Gubernium* to pod

pod dniem 25 Wrześ. przepisało Biskupom Lombardyjskim, aby do swojej Dycezyi owe nabożeństwa porządki wprowadzili, które już w innych C.K. dziedzicznych Państwach zostały. Z Tuniz piszą, że dwa holenderskie okręty z wielkim wojennego prowiantu ładunkiem, i znacznych, podarunkow do tego miasta przybyły. *Bei* trwa w swoich wojennych zamiarach i nic nie może go przekonać. Gdy mu doniesiono o spustoszeniu *Biserty*, i gdy obywatele tego zruinowanego miasta swoje nieszczęście mu przekładali, bardzo się obojętnym na to pokazując, powiedział, że ten Weneczykowie postępek sprawi, iż pokoy im na 50,000 Zechinow drożey przyjdzie. Ustawnie też zatrudnia się przygotowaniem należytego odporu; kupuje Europeyjskie okręty od kapitanow przybywających do *Tunis*, i dla Korzarzow każe je uzbroić, bierze Europeyzykow do służby swojej, i nie dawno sprowadził sobie z Francyi Ludwifarza, który już w Fortecy *Gaspera* kosztem *Beia* ludwifarnię wystawił. Z Hiszpanii: W *Ferrol* spodziewają się w krocie przybycia okrętu wojennego od 112 armat, od Hrabiego *Regla* Królowi darowanego. Tamże niezadługo wojenny okręt iedny od 46. armat, i Fregata od 34 dokonzone będą. W tymże porcie zaczęli robić jeszcze dwa okręty wojenne, ieden od 112 armat, i drugi od 64, i dwie Fregaty od 34 armat. Podobnież na brzegach kartagenjskich okręt wojenny ieden od 64 armat już jest w robo-

cie. Ogolnie rachują, że od ostatniey wojny następujące okręty wojenne były zrobione: 1. od 114 armat, 4. od 112, 4. od 74, 3. od 64, i 12 Fregat, każda od 34 armat. Co pewnie znacznym jest powiększeniem potęgi morskiey. Z Anglii: Aerostatyczne doświadczenia które od długiego już czasu z wielką pilnością były uczynione, teraz prawie z naprzykrzeniem są tak, że może nie zadługo wcale ustana, osobliwie, gdy żaden z takowych machin pożytek nie ukazuje się, tylko same nieszczęśliwe przykłady. Podobny nie dawno zdarzył się w *New castle* nad *Tyną*: Pan *Lunardi* miał 19. Wrześ. Probę czynić; w napełnieniu Balonu trafiło się, iż spirytus Witriolu nagle fermentować zaczął, i że część powietrza, i owego spirytusu wyszła, która nogi w około stojących ludzi paliła, ci wypusciwszy powrozy od Ballonu uciekli; młody zaś człowiek lat 19, z zacney Familii mając mocno około ręki obwinięty ieden z tych powrozow, pociągniony był w górę od Ballonu, a gdy się ten rozpukł, ow nieszczęśliwy młodzian w oczach kilku tysięcy ludzi upadł na doł, i w kilku godzin w wielkich boleściach umarł. Z Warszawy: Na Seffli 16 w izbie Senatorskiey dn. 20 Paźdz. mianey doniesieni byli odstępujący od Kandydacyi do Assessorji koron. i Litew. Przyśtąpiono potym do wotowania; wszystkich Regestrow było 235. Ci sami tak z Senatu, iak z koła Rycerskiego nominowani byli do examinowania wotow, co i pierwey; examinowano

potym wota, po których przeczytaniu pokazało się złe podkreślonych 26. zapieczętowano Wazon, i solwowano Sessyą na dzień następujący. Na Sessyi 17 kontynuowano examen wotow, międzyktoremi iezcze złe podkreślonych 4 znalazło się. Wymienione potym zostały osoby większością głoso asseforow koron, i Litew. obran.: Regestra natychmiast spalono, Sessyą solwowano na poniedziałek na godz. 10. Na Sessyi 18. dnia 23go Paździeraika mianey przystąpili Deputowani do examinowania Dykasteriyow: czytany był Protokul o wszystkich czynnościach Rady nieustajacey, ktorey niektorzy Postowie dawali zaświadczenia, iako swych dopeñniła obowiazkow. Naganiono Departament woyskowy, że nad przepis prawa i pozwolenie Rady w ułożeniu regulaminu dla woyska narodowego postąpił: Radę, że absolutnie otworzyła Kommissyą kwaterniczą z uciążliwym podatkiem, i mowiono przeciw innym Rezolucyom Rady. Postowie ktorzy wielorakie Rezolucye Rady naganiali, tudzież użalali się na konfystencyą Pułku Rossyiskiego w Woiewodztwach Braclawskim i Kiiowkim rozmaite uciążliwości czyniącego; przytym upraszali, ażeby Extraordynaryiny Poseł do Imperatorowey Ieymci Rossyiskiey był wysłany, z przełożeniem tychże uciążliwości od Woyska Rossyiskiego ponoszonych. Sessyą solwowano na dzień następujący na godz. 11. ranna.

Przy-

Przywoz i Cena zboża
w Lwowie w Paździer. Roku 1786.

Dni	Pszenny		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
27	3	26 zł.	4	21 zł.	6	15 zł.
29	6	24 —	9	20 —	4	15 —
30	4	24 —	3	20 —	2	14 —
31	4	23 —	—	—	6	13 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiel	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
27	5	8 zł.	—	— zł.	—	—
29	3	8 —	5	14 —	—	—
30	3	7 —	—	—	—	—
31	5	7 —	4	14 —	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Listopadzie Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	lini.	cale	lini.	lini.
1	27	5 ¹ / ₃	—	27	5	—
2	—	27	4	—	27	3 ¹ / ₃
3	—	27	1 ¹ / ₂	—	27	1

Stan Reaumurkiego Termometru

Dni	1 grad: pod o			1 grad: pod o		
	1	2	3	1	2	3
1	1	—	—	5	—	—
2	2	—	—	5	—	—
3	6	—	—	7	—	—

Okazanie powietrza.

1	deszcz	deszcz
2	— — —	wpół iasno
3	wiatr	deszcz.